
ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КОЛЛЕГИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«23» июня 2020 г. № 79 г. Москва

О внесении изменения в перечень международных и региональных 
(межгосударственных) стандартов, а в случае их отсутствия -  

национальных (государственных) стандартов, содержащих правила 
и методы исследований (испытаний) и измерений, в том числе 

правила отбора образцов, необходимые для применения 
и исполнения требований технического регламента Таможенного 

союза «О безопасности колесных транспортных средств»
(ТР ТС 018/2011) и осуществления оценки соответствия объектов 

технического регулирования

В соответствии с пунктом 4 Протокола о техническом 

регулировании в рамках Евразийского экономического союза 

(приложение № 9 к Договору о Евразийском экономическом союзе 

от 29 мая 2014 года) и пунктом 5 приложения № 2 к Регламенту работы 

Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением 

Высшего Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. 

№ 98, Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

1. В пунктах 1, 18 и 65 перечня международных и региональных 

(межгосударственных) стандартов, а в случае их отсутствия -  

национальных (государственных) стандартов, содержащих правила 

и методы исследований (испытаний) и измерений, в том числе правила 

отбора образцов, необходимые для применения и исполнения 

требований технического регламента Таможенного союза

индекс rw

https://www.stroyinf.ru/izolyaciya-vozdushnogo-shuma.html


2
«О безопасности колесных транспортных средств» (ТР ТС 018/2011) 

и осуществления оценки соответствия объектов технического 

регулирования, утвержденного Решением Коллегии Евразийской 

экономической комиссии от 25 декабря 2018 г. № 219,

цифры «01.07.2020» заменить цифрами «01.07.2021».

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 

30 календарных дней с даты его официального опубликования

и распространяется на правоотношения, возникай

Председатель Коллегии 
Евразийской экономической комиссии

.020 г.

икович

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294788/4294788282.htm

